intézett leveléből két kanonokjának bűnös életéről értesülünk, kik azonban javulást fogadtak.<sup>1</sup>

Gállfy főesperesnek 1591-ben Báthory bíboroshoz küldött tudósítása a *csík- és kánonszéki* lelkészek közt elterjedt nősülésről tanúskodik.<sup>2</sup>

Mégis legtöbb nő, illetve ágyas papnak emléke az *esztergomi* egyházmegyéből maradt fenn, nemcsak azért, mivel az országnak majdnem felét magában foglalta, de főleg mert *Oláh Miklós* érsek, mint látni fogjuk, 1558-tól kiküldötte főespereseit<sup>3</sup> egyházmegyéje látogatására s ezek jegyzőkönyvei megőrizték számunkra a coelibátus ellen vétő papok nevét.<sup>4</sup>

Voltak olyanok, kik nyilvánosan nem mertek vagy nem akartak feleséget tartani, kiknek tehát kimondottan ágyasuk

<sup>1</sup> De negotio magistri (canonici) Gregorii Zegedini, qui pro gratia apud nos laboravit, illud nos velle sciatis, ut causam eius intra strepitum popularem et vulgi revideatis; neve ulli ex fratribus nostris etiam fragillioribus primum cura pastoralis, deinde pietas, ac postremo gratia nostra desit; iisque maxime, qui respiscunt a vus suis malis, vitamque dirigunt in melius, paterne castigati atque admoniti, sic cum hoc ipso Zegedino transigat, ut gratiam errati sui obtineat; prius tamen non, quam et hanc mulierem, cum qua apostatasse ac ordinationibus sanctae Romanae catholicae ecclesiae omnibusque sacris conciliis deliquisse dicitur, ab sese submoveat, et canonice palam promittat: quod in posterum cum suspectis in domo sua non cohabitabit... Lectorem quoque admonente, ut scortum, propter quod coactus est tantopere erubescere, et non pauca perpeti incommoda, ab se reiiciat: et tali vei culinae vei aliorum domesticorum operum utatur ministra, quae suspicione scorti careat; nee nobis moveat bilem, veteraque toti ordini atque ecclesiae notrae idemtidem opprobria retexat. Promisit enim: eius se commercio liberaturum, ubi primum Agriam rediisset. Quod si non fecit, et in eodem adhuc haeret luto, extendite in illo auctoritatem nostram; et honori tum ecclesiae, tum ordini consulite. — *Katona*, i. m. XXV. 72.

<sup>2</sup> Coniugatos Sacerdotes in statu pristino relinquere modernos, futuri iuramentum faciant, de non ducenda Uxore; si contra fecerit, eiiciat superior. *Szereday*, Notitia Veteris et Novi Capituli Eccl. Albensis Transilvaniae. Albae Carolinae, 1791. 230. 1.

<sup>3</sup> Bornemissza György, Derecskey János, Kónyafalvay György, Szokolczay András, Szegedy Mihály, Jathay Balázs.

<sup>4</sup> Összegyűjtve: *Lud. Némethy*, Series parochiarum et parochorum archi-dioec. Strigoniensis. Strigonii, 1894., hol az alább közölt plébánosok nevei névsorban találhatók.